Obecnie chodziło — pisze wymieniona gazeta — nie o wydanie jakiegokolwiek nowego aktu prawodawczego, mającego na celu zabezpieczenie dzieci, wyrostków i kobiet od szkodliwych dla ich rozwoju lub płci warunków pracy fabrycznej lub rzemieślniczej, lecz o przedłożenie, w wprowadzeniu pewnych zmian, obowiązujących już obecnie w Rosyi, Najwyższej zatwierdzonych postanowień tymczasowych i (13) czerwca 1887 r. i 12 (24) czerwca 1884 r. o pracy maloletnich w zakładach przemysłowych i fabrykach i 3 (15) czerwca 1885 r. o pracy nocej kobiet i wyrostków; termin tych wszystkich postanowień upłynął z dniem 13 stycznia r. b. Nie była nawet poruszona kwestya możliwości zniesienia któregośkolwiek z tych postanowień, tak widoczna jest dla wszystkich niebezpieczeństwo ich i pożyteczność; rozstrzygnięcia podlegały

— Według ostatnich wykazów, kasa oszczędności przy magistracie warszawskim liczy obecnie 43,564 uczestników, z ogólną sumą wkładów rs. 3,033,911.

Petersburg.

— Ministerium sprawiedliwości cyrkularzem wyjaśnia prezesom sądów szczegółów postanowienia rozkazu Najwyższego z dnia 8 (20) listopada 1889 roku. Niechrześcianin, który był przedtem obrońcą prywatnym, lecz nie wznowił swego świadectwa przed upływem terminu wyznaczonego w paragrafie 406st ust. sąd., może być zaliczony znów w poczet obrońców prywatnych tylko na mocy rozkazu Najwyższego z dnia 8 (20) listopada 1889 r. Rozkaz ten zarządza winien być stosowany w wypadkach, gdzie obrońca prywatny niechrześcianin, posiadający już świadectwo pewnego sądu, prosi inny o wydanie mu takiegoż świadectwa.

2000

i pod № 1419-b, przy ulicy Kamien-

nej położonej, własnej Leonarda

Pawłowskiego, rs. 12,000

Wszelkie zarzuty przeciwko udzie-

leniu zażądanych pożyczek Stowa-

rzyszeni mogą przedstawić Dyrek-

cyi w przeciągu dni 14 od daty

wydrukowania niniejszego obwiesz-

czenia.

Łódź, d. 14 (26) kwietnia 1890 r.

Za Prezesa Dyrektor: **R. Finster.**

Dyrektor Biura: **A. Rosicki.**

755-1

ZGUBIONO

kartę pobytu

wydaną z gminy Radogoszcz na

imię Joska Perczaka.

Łaskawy znalazca raczy złożyć

takową w tutejszym magistracie.

759-1

Zgubiono paszport

wydany w Łęczycy, na imię Abra-

ma Gostyńskiego.